3) 1346 „in vigilia Annuneiationis beate Virginis Marie 
wird dad Watronatrecht über die Peterskirche dem Klofter 
Wimmelburg von Burchardus senior nee non Albertus, 
Siffridus et Ottho dei graeia Comites de Mansfeld 
andermweit verliehen mit den Worten: 

quod vnanimi consensu et voluntate omnium, nostro- 
et preeipue omnium quorum consensus ad hoe fuerit 
requirendus, Monasterio Sancti Cyriaei in Wimede- 
burg, quod graeioris dileetionis vicessitudine pre 
ceteris amplietimur dedimus propter Deum et in hiis 
seriptis damus jus patronatus parochialis 
ecelesie sancti Petri trans aquam prope 
ceivitatem nostram Ysleuen cum omnibus iuribus 
et proprietatibus eidem annexis et pertinentibus ad 
eandem temporibus perpetuis possidendum. 

1) Die aqua ift der Klippenbach (böfe Sieben), über welchen noch jeßt eine 
Brücke nad) der Petersfirche hinführt. Die Urkunde ift bereits abgedrudt in 
Dtto Thuringia sacra 459, und zwar, wie Dabei fteht: ex litteris authenticis 
e membrana. Allein dieſer Angabe ungeachtet hat jener Abdruck ftatt der im 
Driginal ftehenden Worte: Sancti Petri trans aquam, die Worte: Sancti Petri 
et Pauli, indem den Worten trans aquam die Worte et Pauli fubftituirt 
werden, während die Paulsfirche in Klein: Eisleben lag und erit viel fpäter, 
wohl, ala Klein-Eisleben wüſte geworden war, zur Peterskirche gezogen worden iſt. 

4) 

(Nach dem Driginal, von defjen vier angehängten Siegeln 
nur noch ein Fragment des legten erhalten iſt, im K. 
Staats-Archiv zu Magdeburg s. R. Grafſchaft Mans- 
jeld Tit. IX ee (Klojter Wimmelburg) Nr. 24.) 

1352 in vigilia purificationis virginis gloriose trifft 
Albertus de Mansfeld dei et apostolice sedis gratia 
Halberstadensis ecelesie Episcopus electus zu 
Gunſten des Kloſters Wimmelburg über die beiden Parochial- 
Kirchen 

(a) Sancti Petri trans aquam Isleue et 
(b) Saneti Pauli in paruo Isleue 

Beftimmungen dahin: 

indem er 

zufügt : 

quod, eum monasterium Sanceti Cyriaci in Wimdeburch 
ordinis saneti Benedieti jura patronatuum Sancti 
Petritrans aquam Isleue et Saneti Pauli 
in paruo Isleue legitime possideret ita quod de 
earum locacione ad abbatis officium pertineret, Nos 
ad indigentiam personarum illarum, que in iam dieto 
monasterio deo familiantur, pium respeetum habentes, 
easdemque eeelesias parrochiales cum bonis 
eidem attinentibus ad vsus fratrum ipsis contulimus 
et conferimus per presentes, ratam habentes omnem 
ordinationem, quam ipsi fratres vna cum abbate de 
eis ad communem utilitatem duxerint ordinandam, 
zugleich zur Sicherung der Rechte des Archidiaeonus hin- 

Verum, ne per hane collationem per nos factam et 
er abbatem Albertum approbatam archidiaconi ius 
En statuimus et precipimus obseruari, ut cuicun- 
que fratrum abbas duxerit pärrochias committendas 
ab archidiacono euram recipiat animarum 
Et singulis annis de qualibet parrochia soli- 
dus persolvatur. Eis autem viam universe car- 
nis ingressis, qui curam ab archidiacono receperint, 
archidiacono vna marca tantum deutraque par- 
rochia pro sinodalibus persolvatur, nec am- 
‚lius aliquid sepedietus archidiaconus exiget ab eo- 
em. Si vero persone in predietis ecelesiis 
parrochialibus constitutis inufiles constiterint 
et perabbatem et conventum eommonite primo, secundo 
et tertio, si emendari noluerint, remoueantur, idem 
de eorum successoribus preeipientes, fuerint et in 
perpetuum observari. 

(Nach dem Originale s. R. Graffchaft Mansfeld IX ee 
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(Wimmelburg) 27 im K. Staats-Archiv zu Magdeburg.) 
5) 1447 iſt mit dem Baue des Petrithburmes begonnen und 

derjelbe 1474 vollendet worden nach der Notiz auf einem 
1561 im Thurmtnopfe vorgefundenen Documente, deſſen In— 
halt Krumbaar ©. 39 mittheilt. 

6) 1508 „die sabbati XXX mensis Januarii‘“ beftätigt 
Erzbiſchof Ernft zu Magdeburg (auch Halberftadt) die Seitens 
der fratres et sorores confraternitatis 
Corporis Christi eeelesie parrochialis sancto- 
rum Petri et Pauli apostolorum in Oppido Isleben') 
gemachte Stiftung von 5%, Gulden ad eultus divini aug- 
mentum altari Corporis Christi in prefata ecelesia 
sito et per eosdem fratres noviter ereeto pro nova 
quadam missa hebdomadali. Außerdem werden von dem- 
jelben gewiſſe andere Nechte und Statuten der Brüderfchaft 
bejtätigt, wobei auch ein vierzigtägiger Ablaß für die 
Wohlthäter und Theilnehmer an den geiftlichen Uebungen ge— 
währt wird. 

(Copiarium 115 fol. 233/34 im K. Staats-Archiv zu 
Magdeburg.) 

7) 151720, evtheilen Raphael Ostiensis, Dominieus Por- 
tuensis et Franeiseus Prenestinensis Episcopi und acht 
genannte Titular-Bifchöfe und Cardinäle zur baulichen Re- 
paratur und Erhaltung der Kirche ſowie des zum Gottesdienite 
Erforderlichen den fie an gewiſſen Feſttagen Bejuchenden einen 
hunderttägigen Ablaß, indem e8 zuwörderft einleitend, 
wie gewöhnlich, heißt: 

Cupientes igitur, vt parochialis ecelesia sancto- 
rum Petri et Pauli Apostolorum, sita in 
oppido Ysleben, Halberstadensis diocesis, con- 
gruis frequentetur honoribus, et a Christi fidelibus 
iugiter veneretur, ac necessariis strueturis et edifieiis 
debite reparetur, conseruetur et manuteneatur, nee 
non libris, ealieibus, luminaribus, ornamentis ecclesia- 
stieis ac rebus aliis diuino eultui inibi necessariis 
decenter muniatur, vtque Christi fideles ipsi eo lu- 
benter deuotionis eausa confluant ad eandem, et ad 
reparationem, conseruationem ac munitionem huius- 
modi manus promtius porrigant adiutrices, quo ex 
—